
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 41

6 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος 
Ιωάννης» Μανδριών, περιφέρειας Δήμου Ραχών 
Ικαρίας του Νομού Σάμου. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,083 στρεμμάτων, στη 
θέση «Βόβριζα», περιφέρειας του Δ.Δ. Χειμαδιού, 
του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Βασι−
λάκη πηγάδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώ−
της, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καείσας δημοτικής δασι−
κής έκτασης τεσσάρων (4) στρεμμάτων (4000,00 
τμ) στη θέση «Μελισσά» του δημοτικού δάσους 
του Δ.Δ Δόμιρου του Δήμου Ροδολίβους του Ν. 
Σερρών. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 103 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος Ιω−

άννης» Μανδριών, περιφέρειας Δήμου Ραχών Ικαρί−
ας του Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του νόμου 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Το νόμο 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώ−
σεως».

6. Τις διατάξεις του νόμου 532/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

7. Το νόμο 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, 
στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21.1.2009 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, της καταστραφείσας από άγνωστα αίτια, τρι−
ών χιλιάδων τετρακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(3.405,00 τ.μ.) η οποία ήταν δάσος τραχείας πεύκης, στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης» Μανδριών, περιφέρειας Δήμου 
Ραχών Ικαρίας του Νομού Σάμου.

Η καταστραφείσα από άγνωστα αίτια έκταση φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασολόγου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ & Α» και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Έκταση με ελιές και αμπέλια.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Έκταση με ελιές και αμυγδαλιές.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 21 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

329

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.11 10:00:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 331

    Αριθμ. 147 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,083 στρεμμάτων, στη θέση «Βό−
βριζα», περιφέρειας του Δ.Δ. Χειμαδιού, του Δήμου 
Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 106/14 Ιανουαρίου 2009 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
14.1.2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 1,083 στρεμμάτων (Ενός στρέμματος 

και ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση 

αυτή που βρίσκεται στη θέση «Βόβριζα», περιφέρειας 

του Δημοτικού Διαμερίσματος Χειμαδιού, του Δήμου 

Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 

Ε = 1 − 2 −  −13−14−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

 Ε = 1,083 στρέμματα

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση και Ελαιώνας.

Νότια: Δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση και Ελαιώνας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά, 

την 2η του μηνός Νοεμβρίου 2008, δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 333

      Αριθμ. 163 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Βασιλά−

κη πηγάδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώτης, του 
Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970 ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 28/8.1.2009 Πρόταση του Δασαρχείου 

Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων δι−

ακοσίων πενήντα επτά τετρ. μέτρων, (Ε = 1.257,00 τ.μ.), 

στη θέση «Βασιλάκη πηγάδι», Δημοτικού Διαμερίσματος 

Χανιώτης, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 

την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−

νηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία: Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ρ−Ι, εμβαδού: 

Ε = 1.257,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 16 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 335

    Αριθμ. 158 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καείσας δημοτικής δασικής 

έκτασης τεσσάρων (4) στρεμμάτων (4000,00 τμ) στη 
θέση «Μελισσά» του δημοτικού δάσους του Δ.Δ Δό−
μιρου του Δήμου Ροδολίβους του Ν. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εκτάσεων της χώρας» και ει−
δικώτερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1
β) Του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Περί θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ−
γού Γεωργίας και Νομικών Προσώπων του και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Περ/ρειας με θέμα «Ορισμός εισηγητών και μετα−
βίβαση εξουσίας υπογραφής “ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑ−
ΤΕΑ” αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 141823/ 24.2.1983.

8. Την υπ’ αριθμ. 181/20.1.2009 αναφορά − πρόταση 
του Δασαρχείου Σερρών σχετικά με την κήρυξης ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την προστασία 
και επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσι−
κή και τεχνητή αναγέννηση (βάσει προγράμματος του 
Δασαρχείου Σερρών) που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 3.11.2008, την δημοτική δασική έκταση τεσσάρων (4) 
στρέμ. που βρίσκεται στη θέση «Μελισσά» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Δόμιρου του Δήμου Ροδολίβους Ν. Σερρών 
και προσδιορίζεται από τα επί μέρους στοιχεία:

1. Υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α) συνολικής έκτασης 
τεσσάρων (4) στρέμ., που θα αναδασωθεί τεχνητώς, ως 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Σερρών με κλίμακα 1: 2.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική Έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημοτική Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημοτική Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική Έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 20 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΙΜΠΡΙΤΗΣ



336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000410602090008*


